
Nyhetsbrev nr 4/2006 den 12 oktober 
med senaste nytt och en inbjudan 
 
Nu är det HÖST och NOFF inbjuder till säsongens första seminarium på två orter: 
Ett halvdagsseminarium i Stockholm den 14 november 
Plats: i Stockholm i Lind & Co:s lokaler, Svartmangatan 18 i Gamla stan 
Dag och tid: Tisdag 14 november kl 13.00 – 16.30 med kaffepaus 
Ämne: Efter en kort introduktion av Kristoffer Lind om trycksaksproduktion med olika nyheter blir det 
paneldebatt där medlemsförlags egna tryckerierfarenheter, konkreta exempel och offerter kan tas upp. 
Maila ditt svar till: kristoffer@lindco.se 
 
Tryckeriseminarium i Göteborg den 16 november 
Plats: Förlagshuset i Göteborg, Heurlins Plats 1 (i närheten av Järntorget) 
Dag och tid: Torsdagen den 16 november kl 16.00 – ca 18.30 
Ämne: Vi jämför tryckeriofferter och delger varandra tips om och erfarenheter av olika tryckerier 
m.m. Till seminariet inbjuds en representant från något tryckeri. Ett mer detaljerat program skickas ut 
i början av november. 
    Efter seminariet äter de som har lust middag eller tar en öl tillsammans på någon närbelägen krog. 
    För frågor kontakta David Stansvik, ordf, tel 0587-129 05 eller mail david.stansvik@nya-doxa.se 
Förhandsanmälan önskvärd, men ej obligatorisk. 
 
Motsvarande seminarium är också planerat för Malmö. Uppgifter om dag och plats återkommer vi 
med. 
    Var och en väljer vart den vill resa. 
 
Bok & Bibliotek i Göteborg 
Vi var 61 NOFF-förlag som deltog i montrarna – av 119 medlemsförlag! Det är den historiskt högsta 
aktiviteten på bokmässan bland de mindre förlagen. 
    Vid vår traditionella NOFF-natta på La Terrazza kvällen före bokmässan deltog 34 personer från 16 
förlag. 
 
Postenkäten för att undersöka möjligheterna till ett ramavtal 
Eva Månsson, Isabergs förlag, väntar fortfarande på de kompletterande uppgifterna från en del av 
medlemmarna. Först därefter kan hennes sammanställning vidarebefordras till Posten. 
 
E-postlista till ett digitalt NOFF-forum för kommunikation mellan medlemmarna 
En digital diskussionslista enbart för NOFF-medlemmar som vill vara med kommer att skapas av 
Mikke Schirén, Komika förlag. Det är hans egen idé och han kommer att ta kontakt med er alla så 
småningom. Endast medlem som aktivt svarar JA till att vara med på e-postlistan kommer att  
ingå. Det är också Mikke som kommer att sköta detta digitala diskussionsforum. 
    E-postlistan kan användas till att byta information, tipsa om eller varna för tryckerier, programtips 
om man kört fast i InDesign etc. Helt enkelt ta hjälp av varandra för att vi som småförläggare ska stå 
starkare mot de större. 
 
Ett heldagsseminarium förbereds för Stockholm, Göteborg och Malmö till februari 2007, vecka 5 
eller 6, med Erland Lundin från Paradigmmäklarna: 
Det är på nätet det händer 

Allmänt om marknadsföring för mindre förlag med hjälp av Internet   
– den som kan flest sätt vinner 
– det finns inte ett rätt sätt 
– jag måste lära mig när det är bra nog 
– vad vet jag om dem som köper/inte köper mina titlar 
Hemsidan – mitt ansikte utåt. 
– vad är det minsta jag måste ha för att överhuvudtaget kunna säga att jag existerar? 
– egna bilder, eget material, bildbehandling, vad krävs för att kunna göra en del själv? 
– försäljning på nätet - vad behövs för att komma igång? 
– nyhetsbrev, samla prenumeranter, hur vet jag att det är bra? 



– vet jag vem som besöker den? 
– vad tycker andra om den? 
– vad vill jag själv med den? 

    Inbjudan med uppgifter om tid och plats för seminarierna kommer längre fram. 
 
Årsmötet 16-17 mars 2007 hos Heidruns Förlag mitt i Värmlandsskogarna: 
Seminarier och måltider kommer att äga rum på Heidruns Förlag i Torsby. 
Årsmötesdeltagarna kommer att få välja inkvartering i vandrarhem, stuga eller hotell. Transporter 
inom området kommer att ordnas. 
Intressanta seminarier planeras liksom diskussioner i smågrupper, typ bikupa. 
Till fredagskvällen kommer Västanå teatergrupp. 
 
Statens kulturråd 
Statens kulturråd och Svenska Institutet diskuterar långsiktig strategi för att stärka svensk litteratur 
utomlands. En gemensam hemsida med översatt litteratur var man enig om. Tolkningen av om 
satsningen ska vara kulturpolitisk eller Sverigefrämjande skickade man vidare till kulturdepartementet. 
 
Kulturdepartementet skickar kulturrådets förslag rörande förändringar i litteraturstödsförordningen till 
NOFF, Förläggareföreningen och Författarförbundet. De tre ska diskutera möjligheten till ett 
gemensamt svar. 
 
Frågeformulär om kultur från EU-kommissionen 
Vilken roll kan kulturen spela i det europeiska projektet? Kan kulturen ge en "själ" till Europa? 
EU-kommissionen anser sig uppfatta att kulturens betydelse ökar i samhället i stort, och också i 
Europaprojektets utveckling. Därför har man beslutat att under våren 2007 gå ut med ett meddelande 
där man presenterar sin syn på vad kulturen kan göra för den europeiska gemenskapen och omvänt. 
Meddelandet kommer att bli ett slags agenda för kommissionens framtida arbete på kulturområdet. 
    Som en förberedelse för detta genomför man just nu en konsultation på Internet, där man ber de 
verksamma inom kultur- och mediesektorerna att ge sin syn på de frågor som EU och kultursamarbetet 
står inför. Perspektivet är brett, och man försöker täcka in bl.a. följande aspekter: 
– aktivt europeiskt medborgarskap och europeisk identitet 
– kulturens betydelse för samhällets och individens utveckling 
– de utmaningar kulturen står inför och den politik som krävs för att hantera dem (nationellt och inom 
EU) 
- uppmuntrande av interkulturell dialog 
    Alla intresserade, såväl institutioner, organisationer och företag som privatpersoner inom berörda 
områden, är välkomna att svara på EU-kommissionens frågor. Sista svarsdatum: 5 november. 
Konsultationen och frågorna finns på: 
http://ec.europa.eu/culture/eac/communication/comm_en.html 
http://ec.europa.eu/culture/eac/communication/consult_en.html 
För ytterligare information, kontakta bjorn.cappelin@educult.ministry.se 
 
Medlemsförlag: 
Vi hälsar följande sex nya förlag välkomna i NOFF: 
Hägglunds förlag i Klavreström, Sivart Förlag i Stockholm, Förlagshuset Wasa (Ilka) i Malmö, 
Tecknade Bilder förlag i Frösön, Fabulera i Helsingborg och Skapande ord i Ljungby. 
Därmed är medlemsantalet 119. 
 
Isell & Jinert heter numera Sekel Bokförlag. 
Signum i Lund har gått upp i Atlantis som är medlemmar i Förläggareföreningen. Signum har 
meddelat att deras medlemskap i NOFF därmed upphör vid årsskiftet. 
 
Sociala, regionala träffar planeras för Stockholms- och Malmöområdet. 
 För Göteborg: torsdag 16 november efter seminariet, ca kl 18.30, se ovan. 
Kolla NOFF-hemsidan för information, se exempelvis kalendariet då och då! 
Noff-sekreteraren 
Elisabet Fredrikson, info@noff.se 


